
SEGUNDA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 20104
Diário OficialExecutivo  5

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93034

PORTARIA: 066/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: DARLENE CECILIA NOVOA DE SOUSA
Cargo: ASSESSOR
Matrícula Funcional: 571763300
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04128120140980000    0101000000          339030              500.00
04128120140980000    0101000000          339039              1,000.00
Observação: ATENDER DESPESAS DO PROGRAMA DE 
REGIONALIZAÇÃO
Ordenador: Gilbeto da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93073

PORTARIA: 376/2010
Objetivo: Participar em Reuniões com os Conselheiros do PTP, 
com o objetivo de debater as demandas 
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58112283/MARCOS ROBERTO GONÇALVES DE SOUZA (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 19/04/2010
571745183/MILENE RISUENHO LAUANDE (ASSESSOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 19/04/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93058

PORTARIA Nº 370 DE 15 DE ABRIL DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
considerando o requerimento da servidora.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DE FÁTIMA LOBATO DOS SANTOS, 
matrícula nº. 27707/1, ocupante do cargo Técnico A, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 28/04/2010 a 27/05/2010, 
correspondente ao triênio 1996/1999.
Registre-se, publique-se e cumpre-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
15 abril de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administartivo-Financeira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93199

CONVÊNIO: 105/2010
Objeto: Aquisição de um Veículo para o Conselho Tutelar.
Valor Total: 32.395,00
Assinatura: 16/04/2010
Vigência: 16/04/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000    444052              0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Cachoeira do Piriá
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93223

CONVÊNIO: 106/2010
Objeto: Construção de Arena para Prática de Esportes.
Valor Total: 72.128,11
Assinatura: 16/04/2010
Vigência: 16/04/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15121125948270000    444051              0113002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Santa Cruz do Arari
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 92711

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO: 01
Valor: 6.240,00
Data: 14/04/2010
Vigência: 14/04/2010 a 24/04/2010
Objeto: manuntenção e prevenção corretiva de central telefonica
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: segtrom comércio e serviços
Endereço: R dos Caripunas, Bairro: Guamá, 3762b
CEP. 66063-040 - Belém/PA
Complemento: sala 01
Telefone: 9132593981 
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

RESCISÃO DE CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 92601

CONVÊNIO: 4/2007
Data da Rescisão: 26/03/2010
Justificativa: Motivado por conveniência Administrativa.
Partes: 
Beneficiário ente Público: Companhia Paraense de Turismo - 
PARATUR
Concedente: Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN
Ordenador: Valdir Ganzer

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92594

NÚMERO: 16
Assinatura: 23/12/2009
Valor: 355.000,00
Justificativa: Modificação da fonte orçamentária de 0101000000 
para0130002396.
Contrato: 18/2008
Ordenador: Valdir Ganzer

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93026

CONTRATO: 9/2010
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a execução dos 
serviços de Revestimento Asfáltico em capa Selante na Rodovia 
PA-242, trecho: Nova Timboteua / Peixe-Boi / Capanema, nos 
Municípios de Capanema, Peixe-Boi e Nova Timboteua, na 
Região de integra cão do Rio Caetés, numa extensão de serviço 
de 21,00km, sob jurisdição do 2º Núcleo Regional, conforme 
especificações contidas nos anexos do Edital
Valor Total: 903.805,40
Data Assinatura: 24/03/2010
Vigência: 24/03/2010 a 22/05/2010
Decreto Qualificação: xxx
Data do Decreto: 02/02/2007
Data de Publicação do Decreto: 05/02/2007

TOMADA DE PREÇOS: 46/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06125118426020000    449051              0261000000          Estadual
Contratado: MAIA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, 2859
CEP. 66087-640 - Belém/PAComplemento: tv. Alferes Costa 
Bairro Marco nº 2859 sala 103
Email: contato@maiaconstrucoes.com.br
Ordenador: Valdir Ganzer

EXTRATO DE LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92902

Assunto:  Licença para tratamento de saúde nº 91364ª/1-CREM/
SEAD
Nome: AGOSTINHO CARVALHO DA SILVA
Matrícula: 3276600/1
Função: Marinheiro Fluvial de Convés
Lotação: DTH
Nº de dias: 30 (trinta)
Período de Afastamento: 04.01 a 02.02.2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92948

PORTARIA: 052/2010
Objetivo: TRANSPORTAR A EQUIPE DE PESQUISADORES DO 
PROJETO FORTALECIMENTO.
Fundamento Legal: LEI 5810/94, ART 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA, BENEVIDES E CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55587301/JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 19/04/2010<br
Ordenador: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92688

A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará no uso 

de suas atribuições; considerando a adjudicação do objeto do 

Pregão Presencial nº 06/2010 em favor da empresa M. FLOZINA 

S. LIMA - ME, pelo Pregoeiro deste Tribunal, HOMOLOGA o 

resultado final, para efeitos legais.

Belém,16 de abril de 2010.

Maria de Lourdes Lima de Oliveira

Presidente

PUBLICADAS NOS DIAS 19,23,28/04/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92694

CITAÇÃO - 218-A/2010

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por sua Presidente 

abaixo assinada, cumprindo o disposto no art. 142 § 1º do 

Regimento, cita através do presente Edital, que será publicado 

no “Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 23 e 28.04.2010, o(a) 

Sr(a). EDILSON OLIVEIRA PEREIRA, Prefeito à época, para que, 

no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente 

defesa nos autos do Processo nº. 2008/53245-1, que trata da 

Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDON DO PARÁ, referente ao Convênio ASIPAG nº 193/2007.

Belém, 19 de abril de 2010.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente

CITAÇÃO - 218-B/2010

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, por sua Presidente 

abaixo assinada, cumprindo o disposto no art. 142 § 1º do 

Regimento, cita através do presente Edital, que será publicado 

no “Diário Oficial do Estado” nos dias 19, 23 e 28.04.2010, o(a) 

Sr(a). OLÁVIO SILVA ROCHA, Prefeito, para que, no prazo de 

quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos 

autos do Processo nº. 2008/53245-1, que trata da Tomada de 

Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON 

DO PARÁ, referente ao Convênio ASIPAG nº 193/2007.

Belém, 19 de abril de 2010.

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

Presidente


